
Fievenue Canada Revenu Canada 
Taxation Impôt “. 2 

CALCULATION OF MINIMUM TAX 

l Use this form to determine the amount of minimum tax you bave to pay on your 1992 Ti individual income tax return. A trust should 
use Schedule 12 of the T3 retum. 

* Complete PART II and PART VIII if you do net bave to pay minimum tax in 1992 but bave a minimum tax cany-overfrom prier years 
to apply against your 1992 tax payable. 

l Minimum tax is net applicable to returns filed under subsection 70(Z) or 150(4) or paragraph 104(23)(d), or 128(2)(e) or to a taxation 
year in respect of which a farmer or fisherman has made an election under section 119. 

l Minimum tax is flot applicable to an individual who died in 1992. 

* Attach one completed copy to your 1992 Tl return. 

EXPLANATORY NOTES 

Line 1 - Exclude the amount transferred to a registered retirement swings plan (RRSP), to a registered retirement income 
fund @RIF) or to an issuer to purchase an annuity if the amount transferred was received by you: 

* as a refund of premiums under an RRSP; 
l because of the full or partial commutation of an RRSP: 
l as an excess amount from an RRIF: or 
* in a lump sum out of a registered pension plan (RPP) if you were the beneficiary and a Child or grandchild of the 

member. 

Line 2 - Include the amount of lump sum payments reported on the return. These are lump sum payments out of or under a 
deferred profit sharing plan (DPSP), a superannuation or pension fund or plan, or a foreign retirement arrangement 
which are received: 

* as a consequence of the death, withdrawal from the fund, plan or arrangement, or termination of employment; 
* on the winding-up of the fund, plan or arrangement in full satisfaction of all rights of the payse in or under the fund, 

plan or arrangement; or 
l by reason of an amendment to the fund, plan or arrangement. 

A prescribed premium is a payment to an RRSP of funds previously withdrawn but net needed for a certifiable past 
service pension adjustment. 

Lines 4 & 5 - If you are a member of a partnership which has invested in multiple-unit residential buildings (MURBs), include your 
share of the income and your share of the related capital cost allowance deducted in respect of the MURBs for the 
partnership fiscal period ending in 1992. 

Lines7&8 - If you are a member of a partnership which has invested in certified feature films or certified productions, include your 
share of the income and your share of the related capital cost allowance deducted in respect of the properly for the 
partnership fiscal period ending in 1992. 

Line 15 - Include the non-taxable portion (one-fourth) of the total 1992 capital gains (line 539 of Schedule 3) ari$ng from 1992 
capital dispositions and from any resewes relating to dispositions of capital property after 1985. 

Lines 16 & 17 - Enter at lines 16 and 17 any non-taxable portion of capital gains arising from mortgage foreclosures and conditional 
sales repossessions and any non-taxable portion of capital gains that is exempt from Canadian tax under a tax treaty, 
that were included in the amount reported at line 15. 

Line 22 - Include the portion of post-1985 limited partnership losses and non-capital losses claimed at lines 251 and 252 of the 
return arising from any capital cost allowance on MURES and certified feature films or certified productions, rssource 
expenditures and depletion allowances. 

Line 23 - If an election is made under section 40 of the Income Tax Application Rules, 1971, add the elected income to the total 
of lines 20 to 22 and enter the result at line 23. 

Line 27 - If you bave unapplied capital losses from other years, complete Part IX on page 4 and enter the net non-deductible 
capital losses at line 27. This amount is included in the calcufation of the adjusted taxable income even if you bave net 
claimed any net capital losses of other years at line 253 of the return. However, in such cases, it cannot exceed the net 
non-taxable portion of capital gains calculated at line 19 of this form. 

Line 28 

Line 30 

- If, for the 1992 taxation year, you incurred a loss from office, employment, business or property which is not fully 
applied in computing income for regular tax purposes, enter the unapplied portion of the loss at line 28. This 
application does net reduce the amount of 1992 non-capital loss available for carry-back or carry-fonward to other 
taxation years. 

- Net addition to taxable income at line 30 cari be a negative amount. 

Cette formule est disponible en français 



PART I - CALCULATION OF ADJUSTEO TAXABLE INCOME 2 
(A) Total deductible CO”trib”,iO”S *Iv3 payments to RPPS, RRSPS ald RRIFS for 1992 (excluding *l”o”“ts 

,r*“*ferr& ““&r*“b*&o” SO(,)‘) 1. / 

SUSTRACT: Lump sur, payments fmn pension plans, WSPS, and roreign retirement arr*“gements 
PIUS deductible plescribed premiums . 

Net co”t,ib”,ions 10 d&YEd i”îmw p,aos (If negative, enter ‘0’) Pb.,. / 

(6) Capital COS1 a,,ow*nce claimed in respect Of multiple-unit residential buildings (MURSS) i”ClUdi”Q related 
furniture, tixtures and equipment* 4. / 

SUSTRACT: Ne, i”came,loss reporw i” respect Of a,, *“Ch propetiies More capital COS, allow*“ce: 
(Iftheres”ltisaloss-e”ter’0’) 5. - 

Amo”nt Of IOSS created by, or increased by, capital COS1 *llow*“Ce 
(Enter me *“lo”“t, if any, by WhiCh ,ine 4 exceeds ,ine 5) 6. I I b 6. 

Amo”nt Of IOSS created by, or increased by, capital cost allowance 
(Enter tlle *mo”“t, if any, by wtlidl line 7 exceeds ,ine 8, 9. / I b 9. 

Total.......................................... :B:+.ls. , 

Net non-taxable ponion of capital gains after 1985 (line 15 minus line 18) 19. 

1 t,9. 

(F’ ADD’ Ci) hp10pe home re~ocation 108” d.~duction (~~XII iine 248 of the ~~tm 20. 

(ii) Stock option a*d sIlare* ded”c,io”s (kvn ,ine 249 Of ,tw return, 21. I 

(iii, Portion Of post-1985 limited parinership bsses and no*-capital losses app,ieo in 1992 
anributable 10 my capital COS~ allawance claimed on MURS*, cer4fied feature films and 
cenified productions, resource expenditures and deplelion allowances claimed aiter 1985 
(included at lines 251 and 252 of the returnY 

TOTALOFL,NES20TO22’.................................................... :z:+.*,. I 
TOTAL ADDITIONS TO TAXABLE INCOME FOR MINIMUM TAX P”RPOSES 

(Tofalofli”e*3,6,9,14,19a”d23, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24. / 

SUSTRACT: me total of: 

(i) 20% of taxable amount of dividends tram taxable Canadian corpor*tions (tcom line 120 of the refurn) 25. I 

(ii, Allow*ble bUSine** investment IOSS 
(A” *“Io”n, qua, 10 113 Of ttw *mount claimed a, ,ine 217 0, me return, 26. 

(iii, Net non-deductible capital lasses (km ,ine 111, P*n IX on page 4) 27. 

(iv) AdditionaI current par lb** *v*il*ble* 2s. 

TOTAL DEDUCTIONS FROM TAXABLE INCOME FOR MINIMUM TAX PURPOSES.. 29. t 29. 

NET ADDITIONS TO TAXABLE INCOME FOR MINIMUM TAX PURPOSES (line *4 minus line 29)’ 30. 

ADD, T*x*ble inîom* (from fine 260 ofthe ,&rn) 31. 

ADJIJSTEDTAXASLE INCOME FOR MINIM”MTAX 32. 

S”sTRACT:sasicexemption 33. 40,000 00 

NET ADJUSTED TAXABLE INCOME (if ne$ative, enter ‘0”) 34. s 
x 17% 



PART II - CALCULATION OF NET FEDERAL TAX PAYABLE 1992 Rafes of federal incorne tax 
are show” on Schedule 1 Of me Tl ;;;zgme+ ~~~~~ / ret”,“, 

TOTAL FEDERAL INCOME TAX ON TAXABLE INCOME . ....... .............................. 

Tax adjustments (from line 500 of Schedule 1) ................................................................... 

Line46plusiine47 ....................................................................................... 

SUSTRACT: me km 01: 

Total non-refundable tm credits (fnx” lin* 360 Of tlle rebm, 49. 

Overseas employment tax credit (tram form T626) ................................. 50. 

Di”i&e”d tax ciedit (13 113% Of dividends fml t*x.sble Canadia” MrpOra,iO”S) ,fmn lin* 502 Of Schedule 1) 61. ..... 

TOTAL(Li”es49to51) 52. s b .................................................... 

Tax payable Mare minimum tax carry-over (lin* 48 minus lin* 52) .......................... 

S”STRACT: Minimum tax carry-over (fml lin* 88. Pal3 “III 0” page 4) ................................................. 

BASICFEDERALTAX ......................................................... 

ADD: Federal *umx appiicable to incarne net subject 10 a provincial tax - 52% of amnmf at lin* 66 .............................. 

S”STOTAL ................................................................. 

SUSTRACT: Fedeial ‘oreig” tax crem (fml form T2209, ........................................................... 
FEDERALTAX .............................................................. 

S”STRACT me km of: 

FedeL political co”trib”tion tax Cledit (fm-” lin* 410 Of me retur”) ...................... 60. 

I”“e*b”e”t tax credit (brn fm” T20384ND 01 lin* 412 Of tlle return, .................... 61. 

LabO”r-*pOn*Ored f”“dS tax medil (hml lin* 414 Of the rerurn, ......................... 62. 

Total of above medits .................................. 63. s 63. d 
Federal ta before federal individua sutiôx (#ne 59 minus line 63) 

PART III - CALCULATION OF SPECIAL FOREIGN TAX CREDIT 

64. I 

65.(i, Foreign non-business incarne’ (ii) Foreign non-business incorne tax paid 

Add: Foreig” bUSi”*** incorne x .6667= I 

Total foreig” incorne Add: Foreig” b”si”es incorne taax paid 
x 17% 

Foreign inaofne lirnil for 
IA 

Fareign taxes paid for special fore@” iax 
special foreig” tax wedif 

- 7, 

I 

The lesser of amounts A and B is: 

Special foareign tax credit: The gre&r 01 amount C and the federal bareig” tax credit from lin@ 58 of Par? II 
. lncome for the year fmm SOU~%~S outside Canada in respect of which e “on-business incorne tax bas bec” paid 

66. I 

PART IV - OBLIGATION TO PAY MINIMUM TAX 
Mi”im”mamo”“tfromli”e46 . . . . . . . . . . . ..<...........................<.................................. 
SUSTRACT: Special foareign tax credif (from lin* 66) 
Nefmi”im”mtaxpayable . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..<<.............................................. 

;;+ 

SUBTTRACT: Federal tax before federal individuaI ?.urk% (from line 64) 70. I 

Les*: Federe. sudax Vrom line 56) 71. 

Federa, ,aax before federa, sullax and federal i”di”id”al 5”dax 72. I b 72. I 

Amo~nt by which the net minimum fax payable exceeds the regular tax payable (line 69 minus line 72 - If “egative, enter Y”, yau are net 
subject lo minimum tax. Attâch a copy of this form 10 your refurn and complete pur retur” as ~SUBI. If line 73 is positive. complete Pad V, 
Pa”VIa”dPadVIIo”Page4) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..<............................... 73. I 
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PART V - BASIC FEDERAL TAX FOR THE YEAR 

Basic fedwal tax fmnl lins 55: ID Mi”irn”rn armuni frnrn lins 45: IE 

B~SICFEDER~LT4XFORTHEYE~R:megrea~ero~amo””ts~a”dE 74. 

PART VI - CALCULATION OF FEDERAL TAX PAYABLE (MINIMUM TAX) 
Net minimum max payable More federal suI1.w and federal individuaI sudax - fmm line 69 .., 75. 

ADD: Fedeml sudax applicable lo incarne net subject fo a provincial tax - 52% 01 amount at line 74 or amount fmm Part II of form T691A. ~‘6. 

FEDERAL TAX SEFORE FEDERAL INDIVIDUAL SURTAX (Enter this amount at lin* 417 on page 4 of your return) 77. 

PART VII - CALCULATION OF ADDITIONAL TAXES PAID FOR MINIMUM TAX CARRY-OVER 
Minimumamount(fromline45)............................................................................... 78. 1 

SusTRAcT: The total of: 

(i) Sasic federal tax (from line 55) 79. I 

(ii, Add: 

PART VIII -APPLICATION OF MINIMUM TAX CARRY-OVER FROM PRIOR YEARS AGAINST 1992 TAX PAYABLE 
* Complet* this pari only if pu bave a minimum tax carryover km prier years 

Minimum tax C*rry-o”erf,Om pnor y**,* (1986 10,991) ............................................................. 83. I 

(i) Tax payable before minimum tax carry-over (from Line 63) ............................... 84. 

SUSTRACT: Minimum mount (tram lin* 46). ....................................... 85. 

Maximum Carry-werwhich cm be applied in 1992 .................................... 86. 

(ii) Minimum tax carryover from prier years (1986 fo 1991) ................................ 87. 

Minimum tax carry-over applied in 1992. (Claim an .mount net exceeding the lesser of lines 86 aod 87 above at line 88. 
Enferfhis amounf at fine 504 of Schedule 1) ...................................................................... 88. - 

Balance, if any, of minimum tax carryover wailable for s~beequenl taxation years (lin* 83 minus lin* 88) 89. ........................... 

ADD: Additional 1992 taxes for carry-over to subsequenl taxation years prom line 82 abwe) ................................... 90. I 

TOTAL MINIMUM TAX CARRY-O”ER AVAILABLE FOR S”SSEO”ENT YEARS 91. I 

PART ix - CALCULATION 0~ NET NON-DEDUCTIBLE CAPITAL LOSSES 
- Complete this pae only if you bave unapplied capital losses from Ofher pars 

Total capital gains repoded at fine 539 of Schedule 3 arising from 1992 capital dispositions and 
resewes related 10 post-1985 disposifions * 92. 

Capital gains deductian claimed in 1992 (fram fine 254 of the return) 93. 

Total capital gains available for capital ~O***S of ather years (lin* 92 minus lin* 93) 94. 

s 

’ 94. ’ 
Pre-l986 unapplied net capital Ioss x 312 = 95. 

1986 and 1987 unapplied net capital bss x2 = 96. 

1988 and 1989 unapplied net capital loss x 30 = 97. 

1990 and 1991 unapplied net capital 10s~ x43 = 98. 

Total unapplied capital losses (total of lines 95 lo 98) 99. 

Adjusted capital losses of ather years applied against total capital gains (Enter the lesser of line 94 and line 99) 

Unapplied net capital loss incurred before May 23, 1985 (If none, enfer “0’ at line 108) 101. 

Capital gains deducfions 
claimed in 1990and 1991 I x7.n = 102. I 

Capital gains deducfions 
claimed in 1988 and 1989 

Capital gains deductions claimed before 1988 104. 

Total capital gains deductions claimed (total: lines 102 10 1041 

jo5. IIYzIk- Pr*-1986c*pit*l10** balance for 1992 (lin* 101 minus lin* 105) 106. 

Pre-1986 unapplied capital losses available against omer income 

(lin* 95 minus lin* 100. if negative, enter ‘0’) / I xm = 107. 

EnterfheIsastof$2,000,line106andline107 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108. (6) 

Adjusfed capital losses for minimum tax purposes (amount A plus amounf 8) 109. 

SUSTRACT: Net capital losses of other years (from lin* 263 of fhe return) 110. 

Net non-deductible capital losses (line 109 minus line 110” -enter this amount at line 27 in Part 1) 11,. 

* Exdude the non-taxable potiion (114) of capital gains from mortgage foreCIOSures and conditional sales repossessions and exclude capital gains that are exempt under a fax freaty. 
-* of fhere is no daim for nef qital losses of other years (line 253 of the return), enter at line 111 tne lesser of line 109 and line 19 in Part I of this form. 


